
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.42 

 
OGGETTO: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA RETE DEGLI ACQUEDOTTI 
RURALI - DIRETTIVE ALL'UFFICIO TECNICO           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì venti del mese di giugno alle ore diciassette e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  No 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

-il responsabile del servizio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica  e il responsabile dell’Ufficio 
finanziario in ordine alla regolarità contabile,  hanno  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 
49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del 
vigente regolamento sui controlli interni; 

Visti gli artt. 107 e 191 del D.lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 07 del 29.03.2017 recante "Esame ed approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017/2019 
(art.170,comma 1, del D.lgs. n.267/2000”; 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 8 del 29.03.2017 di approvazione del  Bilancio di previsione 
2017, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2017-2019; 

 
Premesso che : 

 il Comune è proprietario di una rete degli acquedotti rurali nato per offrire un servizio agli 
utenti cittadini ed in particolar modo agli allevatori; 

 Attualmente alla suddetta rete sono allacciati circa 60 utenti; 
 in Località Bau Assolo gli utenti lamentano la mancanza d'acqua quasi probabilmente 

dovuto all'assenza nel pozzo di risorsa idrica ed alla necessità di una pulizia e controllo del 
pozzo realizzato da diversi anni e mai pulito; 

 
Considerato che: 

 risulta necessario intervenire con una pulizia, controllo e ripristino della funzionalità del 
pozzo presente in Località Bau Assolo; 

 durante questi interventi sarebbe auspicabile collegare, tramite un'ulteriore tratto di 
condotta, la rete proveniente da Località Giuerri con la località Bau Assolo onde evitare che 
gli utenti rimangano senza acqua per tutto il periodo; 

 
Ritenuto necessario ed urgente procedere alla realizzazione di una nuova condotta di circa 200 
metri e autorizzare il Responsabile del Servizio tecnico comunale all’espletamento degli 
adempimenti conseguenti; 
 

Dato atto che  la spesa presunta di circa € 3.000,00 troverà copertura alla codifica 09.04.1 103 
voce 3440 cap. 2 art. 1 del bilancio 2017. 

 
Unanime 
 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di provvedere  alla realizzazione di una nuova condotta di circa 200 metri che colleghi la rete 
proveniente da Giuerri con la rete di Bau Assolo e per i motivi citati in premessa; 
 
Di dare atto che la spesa presunta di circa € 3.000,00 troverà copertura alla codifica 09.04.1 103 
voce 3440 cap. 2 art. 1 del bilancio 2017; 

Di dichiarare la relativa deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 
– del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 303 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/06/2017 al 07/07/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-giu-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


